
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33240 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2016

PORTARIA Nº 659 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do De-
creto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº 
1ª-2013/521505-2ª-2013/533227
3ª-2014/400440-4ª-2016/367175
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Proba-
tório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901807/1 IRLEY MONTEIRO ARAÚJO ANALISTA DE 
SISTEMAS 9º CRS/SESPA  EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122465
PORTARIA Nº 660 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do De-
creto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº 
1ª-2013/468145- 2ª-2013/536794
3ª-2016/364519- 4ª-2016/364564
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Pro-
batório da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acor-
do com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901472 LUCICLEIDE 
KUBICZEWSKI GOTO

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA  EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122467
PORTARIA Nº 657 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do De-
creto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº 
1ª-2016/367218-2ª-2016/367251
3ª-2016/367273 - 4ª2016/367287

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Proba-
tório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5848172/2 EVERTON CARVALHO 
CANTO CARDIOLOGISTA 9º CRS/SESPA      BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122460

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 1047 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2009/238724, 2009/469513, 
2011/18419 e 2015/197728.

CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apta para exer-
cer o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206436/1
SEBASTIÃO 

NASCIMENTO DE 
FREITAS

MARINHEIRO 
FLUVIAL DE 

CONVÉS

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
22.09.2016
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122762
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 538 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2009/238862,2009/469496, 
2010/294220 e 2015/152717.

CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apta para exer-
cer o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5720644/1 ALMIRA PEREIRA DA 
SILVA

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
09.09.2016

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122769

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 537 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016
 O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 

16 de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1517 de 21.06.2011, publi-

cado no DOE nº 31.954 de 12.07.2011, que homologou o Está-

gio Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora 

ALMIRA PEREIRA DA SILVA, matricula nº 57206441/1 cargo de 

AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 

09.09.2016

VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122765
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 1046 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 

16 de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1525 de 21.06.2011, publi-
cado no DOE nº 31.954 de 12.07.2011, que homologou o Estágio 
Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor SE-
BASTIÃO NASCIMENTO DE FREITAS, matricula nº 57206436/1 
cargo de MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
22.09.2016
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122754


